
 



 Obsah:

1. Závěrečný účet obce
2. Plnění rozpočtu
3. Slovní komentář k výsledku hospodaření

a) zhodnocení příjmů a výdajů
b) hlavní investiční akce 
c) projekční připravenost
d) pohledávky a závazky

4. Celostátní soutěž Vesnice roku 2010
5. Volby do zastupitelstva obce

a)  zhodnocení uplynulého volebního období
b)  výsledky voleb do ZO

6. Kulturní a společenský život v obci
7. Veřejnoprávní smlouva
8. Zpráva o poskytování informací dle Zákona 106/1999 Sb.
9. Zpráva o zabezpečení finanční kontroly dle zákona 

320/2001 Sb.
10.Zpráva o přezkoumání hospodaření
11.Zpráva o práci finančního a kontrolního výboru
12.Zpráva o práci inventarizační komise a stav majetku obce
13.Komise rady obce
14.Zpráva o činnosti školy
15.Zpráva o činnosti sboru dobrovolných hasičů
16.Činnost obce v DSO a sdruženích
17.Způsob zveřejnění



1.   Závěrečný účet obce Vranovice za r. 2010      

Na základě § 17 Zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění předkládáme údaje o ročním hospodaření obce Vranovice za r. 2010

Rozpočet na rok 2010 byl sestaven a schválen ke dni 17.12.2009 ve výši
Příjmy 34.773.700,-Kč
Výdaje 31.310.000,-Kč
Financování   3.463.700,-Kč

Během roku byly provedeny 4 rozpočtová opatření, po kterých byly parametry rozpočtu 
následující:
Příjmy 39.106.100,-Kč
Výdaje 42.491.900,-Kč
Financování:                                                                           - 3.385.800,-Kč

Skutečnost po konsolidaci k 31.12.2010 činila:
Příjmy                                38.994.733,74,-Kč plnění:  99,72%
Výdaje                               41.608.714,91,- Kč                    plnění:  97,92%

Z toho            třída 1-Daňové příjmy   16.041.617,27 Kč
třída 2-Nedaňové příjmy     4.300.515,49 Kč
třída 3-Kapitálové příjmy    11.624.314,00 Kč
třída 4-Přijaté dotace     7.028.286,98 Kč
třída 5-Běžné výdaje   13.595.517,57 Kč
třída 6-Kapitálové výdaje   28.013.197,34 Kč
třída 8-Financování    2.613.981,17 Kč

Např.pol.        4111 neinv. dotace ze státního rozp. na volby       81.498,00 Kč
4112 neinv.dotace souhrnný dot.vztah SR          1.124.500,00 Kč 
4116 neinv.dotace na VPP        188.011,00 Kč

                       4121 neinvest.dotace od obcí       173.348,00 Kč
4122 neinvest.dotace od krajů          18.022,00 Kč
4213 invest. dotace ze stát. Fondů                         70.271,99 Kč
4216 invest. dotace ze státního rozp.                5.013.635,99 Kč

         5011 provoz kanalizace    1.667.809,58 Kč
         6121 investice do ČOV                                      5.489.758,18 Kč
         4222 investiční dotace od krajů                             300.000,00 Kč

Na bankovních účtech obce k 1.1.2010  850.653,83,-Kč
a k 31.12.2010                          1.610.772,66,-Kč

Obec poskytla dotaci: SK Vranovice ve výši    100.000,00 Kč
Junákům      15.000,00 Kč
ZŠ Vranovice  1.790.000,00 Kč
MRS MO Vranovice       15.000,00 Kč
TJ SOKOL     100.000,00 Kč
Myslivecké sdružení                                20.000,00 Kč
ČZS místní sdružení vinařů                      20.000,00 Kč
DDM Pohořelice                                         1.000,00 Kč
Římskokatolická farnost                         150.000,00 Kč
Diakonie Betlém                                          1.000,00 Kč



Lužánky, středisko volného času                 5.000,00 Kč

Obec uhradila členské příspěvky:
Svaz měst a obcí                                          5.780,20 Kč
DSO Čistá Jihlava                                      50.800,00 Kč

                                       DSO Cyklostezka Brno – Vídeň                8.200,00 Kč

Na základě zákona č.320/2001 Sb. o finanční kontrole a prováděcí vyhlášky č.416/2004 Sb. 
byla zkontrolována účelnost poskytnutých finančních prostředků. Ani v jednom případě nebyly 
zjištěny závady. Zpráva byla zaslána včas na krajský úřad. Tzv. vnitřní kontrolu provádí obec dle 
směrnice o vnitřní kontrole.

Obec nechala své hospodaření přezkoumat auditorem Ing. Františkem Dvořákem. Zpráva, 
včetně příloh, bude součástí tohoto závěrečného účtu. Je k nahlédnutí na OÚ.

Závěr zprávy o výsledku hospodaření:

a) Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření:  

Na základě provedeného přezkoumání hospodaření účetní jednotky nebyla zjištěna   žádná  
skutečnost, která by vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech  
významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření  
uvedenými v této zprávě

b) Vyjádření ohledně chyb a nedostatků:

    Při přezkoumání hospodaření územního celku Obec Vranovice za rok 2010 nebyly zjištěny  
žádné chyby y nedostatky.

c)  Upozornění na případná rizika:

Na základě ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumání  
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění  
pozdějších předpisů, nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na  
hospodaření účetní jednotky v budoucnosti.

  
d) podíl pohledávek na rozpočtu k 31.12.2010 činil  3,76 %, podíl závazků na rozpočtu
    činil 50,21 %. Tyto ukazatele byly vypočítány podle metodiky MF ČR.
    Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku  činil k 31.12.2010  8,24 %.
Návrh závěrečného účtu bude projednán zastupitelstvem obce dne 21.4.2011. Připomínky a 
návrhy možno předložit buď písemně nebo ústně na zasedání zastupitelstva, které je plánováno na 
21.4.2010.

Vyvěšeno: 23.3.2011

Sňato:    8.4.2011

Ing. Jan Helikar      
starosta obce

2.   Plnění rozpočtu 



Příjmy roku 2010

Třída 1 - daňové příjmy 16.041.617,27 Kč
Třída 2 - nedaňové příjmy 4.300.515,49 Kč
Třída 3 - kapitálové příjmy 11.624.314,00 Kč
Třída 4 - přijaté dotace 7.028.286,98 Kč
Příjmy celkem: 38.994.733,74 Kč

Schválený rozpočet příjmů: 34.773.700,00  Kč
Schválený rozpočet příjmů po rozpočtových op. 39.106.100,00 Kč
Skutečnost příjmů: 38.994.733,74 Kč

Výdaje roku 2010  

Třída 5 - běžné výdaje 13.595.517,57 Kč
Třída 6 - kapitálové výdaje  28.013.197,34 Kč
Výdeje celkem: 41.608.714,91  Kč

Schválený rozpočet výdajů: 31.310.000,00 Kč
Schválený rozpočet výdajů po rozpočtových op.: 42.491.400,00 Kč
Skutečnost výdajů: 41.608.714,91 Kč

Rozbor příjmů a výdajů:

a) shrnutí příjmů a výdajů dle výkazu 040 (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
územních samosprávných celků)

příjmy 38.994.733,74 Kč
výdaje                                                                                              - 41.608.714,91 Kč

=    rozdíl -  2.613.981,17 Kč

b) celkové shrnutí příjmů a výdajů včetně  přebytků hospodaření
z minulých let

příjmy dle výkazu 040: 38.994.733,74 Kč
přijaté půjčky                                                                                  11.562.100,00 Kč
přebytky hospodaření minulých let
( stav na účtu k 1.1.2010):     850.653,83 Kč
                     celkem příjmů k dispozici: 51.407.487,57 Kč

výdaje dle výkazu 040:    41.608.714,91 Kč

splátky úvěru:  8.188.000,00 Kč
celkem výdaje:   49.796.714,91 Kč



Rozdíl:
celkové příjmy : +  51.407.487,57  Kč

celkové výdaje -   49.796.714,91  Kč

=
Stav na účtu k 31.12.2010:                                   1.610.722,66 Kč

 3. Slovní komentář k výsledku hospodaření

a) Zhodnocení plnění příjmů a výdajů

Obec Vranovice měla na rok 2010 sestavený rozpočet jako přebytkový ve výši 3.463.700,-Kč. 
V průběhu roku 2010 bylo  přijato celkem pět  Rozpočtových opatření. Původní  rozpočet obce 
se tak zvýšil na  celkovou částku: příjmy = 39.106.100,-Kč, výdaje =  42.491.900,-Kč.   Ke 
zvýšení rozpočtu došlo v důsledku rozšíření Plánu investic, zejména potom v důsledku  shválení 
developerského  projektu  „Doliny“.  Za  tímto  účelem  byly  vykoupeny  pozemky  v  celkové 
hodnotě  7.800.000,-Kč. Plánovaný  schodek   ve  výši  3.385.800,-Kč,  tak   byl  plánován  na 
investici  do  pozemků,  které  budou  zdrojem  příjmů  v  dalším  období.  Plánovaný  schodek 
rozpočtu byl  pokryt úvěrem z VOLKSBANK CZ a.s.
Skutečné plnění Rozpočtu obce bylo zcela dle plánovaných příjmů a výnosů. Celkové příjmy 
byly  ve  výši  38.994.733,74,-Kč,  tj.  99,72%  plánované  částky   a   výdaje   v  celkové  výši 
41.608.714,91,-Kč, tj. 97,22%  plánovaných výdajů.  Skutečný schodek hospodaření obce tak 
byl ve výši 2.613.981,17,-Kč. 

Obec  Vranovice   nemá  vlastní  hospodářskou činnost  a  veškeré  příjmy tvoří  hlavně  daňové 
příjmy (daň z nemovitostí,  daň z příjmu právnických osob a fyzických osob, daň z příjmů ze 
závislé činnosti, daň z přidané hodnoty) a dále místní a správní poplatky.
Obec provozuje však tzv. ekonomickou činnost, která je definována jako: soustavné dodávání 
zboží, poskytování služeb a využívání hmotného a nehmotného majetku. Pojem ekonomické 
činnosti  tudíž  neobsahuje činnosti  vykonávané příležitostně.  Z ekonomické  činnosti  je  obec 
povinná hradit DPH. Ekonomická činnost (bez DPH) je rovněž jedním z příjmů obce – jedná se 
zejména o provozování čističky odpadních vod a tudíž o příjmy za stočné.
Obec může získat finanční prostředky také prodejem nebo pronájmem movitých a nemovitých 
věcí,  tj.  například  pronájem  půdy  k zemědělskému  obhospodařování,  pronájem  nebytových 
prostor  nebo prodej pozemků a ostatního movitého majetku.

Z nedaňových příjmů činily nejvyšší částky položky 2321 ( 1.707.360,40,-Kč) za odvádění a 
čištění odpadních vod, položka 2132 za pronájmy a položka 1337 ( 904.870,-Kč ) – poplatek  za 
sběr a svoz komunálního odpadu.  
Významnou  položkou  v  příjmech  obce  v  r.  2010  byly  příjmy  za  prodej  pozemků  ve  výši 
11.344.314,-Kč.  V  převážné  většině  se  jednalo  o  prodej  stavebních  pozemků  na  ul.  Nad 
Dolinami.

      Tím došlo k ukončení druhého developerského projektu, který zajišťovala výhradně naše
      obec. Jednalo se vybudování inženýrských sítí a komunikace pro dalších 23 stavebních míst.
      Realizace tohoto projektu byla zahájena  v druhé polovině r. 2009 a dokončena v první polovině
       roku 2010.

Nejsledovanějšími  výdaji  jsou  každoročně  výdaje  na  celkovou  údržbu  obce  a  domů  ve 



vlastnictví  obce.  Dále  jsou  to  výdaje  na  údržbu  veřejného  osvětlení,  svoz  komunálního  a 
nebezpečného odpadu. 
Dalšími neméně důležitými výdaji jsou výdaje na kulturu,  tělovýchovu, knihovnu a kroniku. 
Jedna z nejvyšších položek na straně výdajů je  příspěvek na zabezpečení školní a předškolní 
docházky dětí,  který v r.  2010 činil  částku 1.790.000,-Kč. Dalších téměř 800.000 Kč tvořily 
náklady na zajištění statiky stropů ve dvou třídách budovy ZŠ.
Na  kulturním,  sportovním  a  společenském  životě  v  obci  se  významně  podílí  několik 
příspěvkových a společenských organizací.

Podpora těchto organizací je ve dvou hlavních oblastech 
První je podpora koordinační,  kterou zajišťuje organizační  složka Obce Vranovice,  Centrum 
volného času.  Druhou oblastí  podpory je  oblast  finančních  dotací,  kde je  o  výši  dotací  pro 
jednotlivé spolky a organizace rozhodováno při schvalování rozpočtu obce na celý následující 
rok. Dotace jsou tak  stabilní a jednotlivým spolkům a organizacím zajišťují základní finanční 
podporu  pro  svoji  činnost  na  celý  rok.  Podařilo  se  tak  odbourat   lobování  jednotlivců  i 
organizací na jednorázové dotace. 
Radě obce  se v této  oblasti  podařilo  postupně vytvořit  „Kritéria  pro rozdělování  dotací  pro 
zájmové  organizace“  .  Stanovená  kritéria  hodnotí  zejména  následující  ukazatele:  velikost 
členské  základny,  práci  s  mládeží,  spravovaný  majetek,  angažovanost  pro  veřejný  život  a 
tradice.
Tímto  se  vytvořil  stabilní  a  průhledný  systém,  který  je  odolný  proti  jednorázovým, 
nesystémovým požadavkům na finanční podporu. 
Nejvyšší  částky  tak  byly  určeny  SK  Vranovice  a  TJ  SOKOL  Vranovice.  Obě  organizace 
obdržely od obce dotaci ve výši 100.000,-Kč. 
Mino systémových dotací se Obec Vranovice také finančně  podílí na jednotlivých akcích, které 
zvelebují celkový vzhled obce. V roce 2010 se poskytla finanční dotace ve výši 150.000,-Kč 
Římskokatolické církvi na opravu fasády kostela.  

b) Hlavní investiční akce v r. 2010

Mezi hlavní investiční akce v r. 2010 patřily:

Ulice Nová - parkovací místa

Vybudování nových parkovacích míst a chodníku
Celkové náklady: 1.136.422,- Kč

Celé náklady byly hrazeny z běžného
rozpočtu obce

Ulice Sokolská

Oprava komunikace
Celkové náklady: 288.330,- Kč

Celé náklady byly hrazeny z 
běžného rozpočtu obce



Zateplení budovy obecního úřadu

Kompletní zateplení, nová fasáda a výměna oken

Celkové náklady: 2.090.000,- Kč
                                   Z toho dotace:

z EU: 1.194.000,- Kč
ze státního rozpočtu: 70.000,- Kč

zbývající část byla hrazena z rozpočtu obce

Ulice Květná: Oprava komunikace – proběhla v podzimních měsících a 
dokončovací práce byly realizovány počátkem r. 2011

Ulice Přibická: Oprava starého chodníku a prodloužení nového  chodníku na 
                                            ul. Přibická. Realizace byla v podzimních měsících a 

dokončovací práce byly realizovány počátkem r. 2011

   
Ulice Stará Pouzdřanská

Oprava komunikace a prostranství před  garážemi 
Celkové náklady: 490.000,- Kč

Z toho spoluúčast Lesů ČR 250.000,- Kč
Částka 240.000,- Kč hrazena z rozpočtu obce

Oprava statiky stropů v budově ZŠ: 
Oprava  statiky  stropů  2  tříd,  nevhodné  sloupy  byly  ve 
třídách umístěny několik desetiletí.

                                                     Celkové náklady: 790.000,- Kč
                                                     Z toho dotace z JmKu: 300.000,- Kč
                                                     Z rozpočtu obce bylo hrazeno 490.000,- Kč

Intenzifikace ČOV:  V měsíci listopadu došlo k zahájení modernizace
a intenzifikace ČOV.

                              Předpokládané celkové  náklady: 7.200.000,- Kč.
           Na intenzifikaci ČOV jsme obdrželi dotaci z Ministerstva 

zemědělství ve výši 2.669.000,- Kč a pro rok 2011 je 
schválena dotace z  JmKu ve výši 593.100,- Kč

Opravy a údržba:  Mimo výše uvedené investiční akce došlo v r. 2010 k opravě 
několika chodníků – jednalo se  zejména o iniciativu občanů, 
kteří na svoje náklady opravili veřejné chodníky před svými 



rodinnými domy, obec poskytla dlažbu. 

Osvětlení místního hřbitova: Došlo k instalaci veřejného osvětlení na neobydlenou část ulice
                                                  Přibická a na místní hřbitov

Modernizace interiérů budovy OÚ

Současně se zateplením budovy obecního úřadu 
došlo rovněž k modernizaci kanceláří OÚ.

Došlo k rekonstrukci podlah, topení a k výměně 
starého kancelářského nábytku za nový.

c) Projekční připravenost

Pro následující roky jsou k realizaci projekčně připraveny čtyři stěžejní investiční akce:

Regenerace veřejných ploch:
Jedná se projekt, který řeší kompletní rekonstrukci zeleně, parkovací místa a opravu  
chodníků v naší obci. 
Komplexnost  celého  projektu  umožnila  naší  obci  získat  pro  rok  2011  finanční 
prostředky  na  realizaci  tzv.  „zelené  části“   z  dotace  ve  výši  1.468.971,-  Kč  z  EU 
(prostřednictvím  Státního  fondu životního  prostředí)  a  ve  výši  104.926,-  Kč   přímé 
dotace ze Státního fondu životního prostředí, z plánovaných nákladů činí získaná dotace 
75%.
K realizací tohoto projektu dojde v první polovině r. 2011. 

Developerský projekt Doliny
V roce 2010 se podařilo provést změnu č. 6 Územního plánu, kterým se změnilo užití  
lokality Doliny na území pro výstavbu rodinných domů. Současně obec odkoupila od  
společnosti ATRAX METAL s.r.o. pozemky pro výstavbu RD a vinných sklepů. 
Podmínkou přípravy celé lokality na developerský projekt byla změna užívání areálu 
Atrax Metal a ukončení provozu kovošrotu. 

Dům pro seniory
                  Projekčně je připraveno pro realizaci. V r. 2010 bylo získáno stavební povolení stavby.
                  Rozpočet stavby je cca 80 mil Kč. Připravuje se vhodné financování celé investice.

      Předpokládané zahájení výstavby je rok 2011 – 2012.

Přestupní terminál ČD  
                  V roce 2009 došlo ke zpracování projektové dokumentace, která zásadně řeší bezpečnost
                  a obslužnost všech cestujících autobusovou a vlakovou dopravou, včetně cestujících z
                  okolních obcí. Projekt současně řeší nedostatečného množství parkovacích míst pro
                  osobních automobily a pro autobusy.



                  V r. 2010 bylo vydáno stavební povolení a dále se povedou  jednání se zástupci JmKu o
       způsobu  financování.

 d)  pohledávky a závazky

Celkové pohledávky obce  k 31.12.2010 činily 346.612,12,- Kč.   
      Jedná se o jednotlivé faktury za nájemné na v r. 2010 a o přeúčtování vodného a spotřeby
      elektrické energie za r. 2010. 
      Z celkové částky tvoří pohledávky za nezaplacené poplatky částka 36.923,50,- Kč. 

Obecní úřad platby pohledávek pravidelně sleduje a případně vymáhá.

      Závazky obce k   31. 12. 2010 :
− Závazky z obchodního styku: 1.962.873,- Kč

Jedná se o pohledávky, které jsou v dohodnuté lhůtě splatnosti.
− Dlouhodobá půjčka od SFŽP: 6.880.000,- Kč,

pravidelně se splácí (roční splátky 1.148.000,- Kč)
− Úvěr od Volksbank CZ, a.s.: 7.410.000,- Kč, úvěr byl poskytnut na financování koupi pozemků 

na developerský projekt Doliny.

        
 4.  Celostátní soutěž Vesnice roku 2010
Rada obce v dubnu 2010 rozhodla o historicky první účasti naší obce v celostátní soutěži Vesnice 
roku 2010. 
Vesnicí roku se naše obec nestala - dostali jsme však Čestné  uznání za koncepční vedení obce. 

Způsob hodnocení:
Deset pověřených komisařů se zajímalo o investiční plány obce, její hospodaření, plány na obnovu 
vesnice, ale i o kulturní a společenské dění, kroniky a mnoho dalších činností spojených s životem 
lidí ve Vranovicích. Velký úspěch zaznamenal například Vranovický zpravodaj.
Hodnotící  skupina  si  prošla  centrum obce,  navštívila  knihovnu  a  kladně  ohodnotila  probíhající 
práce na obnově památek a kostela.  Komisaři si také všímali úprav před domy obyvatel.  Kredit 
sbíraly například kvetoucí růže v předzahrádkách, protože ty jsou podle komisařky z ministerstva 
pro místní rozvoj, původní okrasnou rostlinou venkovského typu. 

Komisí  byl  oceněn  systémový  a  koncepční  rozvoj  obce,   to  znamená,  že  Plán  obnovy obce  a 
následné dvouleté a roční Plány investic  a oprav  a další  koncepční  materiály nejsou zbytečné. 
Hodnotící komisaři potvrdili, že zvolená cesta dlouhodobého koncepčního vedení obce není slepá, 
ani jednosměrná ulice, ale naopak, že vede k rozvoji obce. 

Význam účasti v soutěži:
Celkový význam účasti naší obce v soutěži lze shrnout do dvou základních poznání:

− nastavení zpětného zrcátka: soutěž ukázala nejen na kladné stránky, ale upozornila také na 
slabiny. Pro další rozvoj obce je důležité  nedostatky analyzovat a poučit se z nich.

− venkov  není odsouzen k postupnému vymírání, ale naopak dokáže se vyrovnat i se 
současnými nástrahami hospodářského a ekonomického vývoje a dokáže držet krok s 
daleko většími městy, a při tom si udrží nezaměnitelný charakter obce. 

Každá účast obce v soutěžích podobného typu přinese obci srovnání, někdy optimistické, někdy 
kruté, ale vždy poučné.

Pro budoucí rozvoj obce je účast v celostátních soutěžích žádoucí. 



                     5.   Volby do zastupitelstva obce
                           a)  zhodnocení uplynulého volebního období

Základním  prvkem  rozpočtového  řízení  obce  byl  se  stal  v  uplynulých  čtyřech  letech 
Rozpočtový  výhled,  který  určoval   nezbytnou  potřebu  pro  možné  hledání  doplňkových 
finančních zdrojů:

-  krajské  dotace
-  parlamentní dotace ( dotace ze státního rozpočtu)
-  dotace dle podpůrných programů jednotlivých ministerstvech
-  dotace z regionálních fondů
-  dotace z EU
-  půjčky se sníženou úrokovou sazbou
-  půjčky s odloženou dobou splácení

      Tyto všechny doplňkové formy financování se v uplynulých čtyřech letech využilo a díky tomu
      se zvýšily  příjmy rozpočtu  obce o cca 40%, tj.  o  téměř 39  mil. Kč.
     Důsledné a kvalitní dlouhodobé řízení obce přineslo  pro naší obce následující významné
     přínosy:

-  připravenost a koordinaci jednotlivých investičních akcí a výrazné snížení nákladů 
-  včasné připravení veškeré dokumentace potřebné pro získání dotací
-  důsledné kontrolování efektivity jednotlivých investic.

                         b)  výsledky voleb do ZO

Komunální volby se uskutečnily ve dnech 15. a 16. října 2010. Ve Vranovicích se k volebním 
urnám dostavilo 49,85% oprávněných voličů. Sedm mandátů získala ODS, čtyři  Sdružení 
nestraníků, a po dvou z KDU-ČSL a KSČM. 

Jména nových zastupitelů podle počtu získaných hlasů:

1. Helikar Jan Ing. ODS 461 hlasů
2. Rapcová Iva Mgr. ODS 378 hlasů
3. Dofek Drahomír ODS 375 hlasů
4. Kodýtková Simona Ing.arch. ODS 373 hlasů
5. Mrkvica Luboš ODS 365 hlasů
6. Řehoř Jaromír ODS 350 hlasů
7. Humpolíková Dagmar ODS 348 hlasů
8. Hladík Jiří Ing. SN 335 hlasů
9. Pezlar Jaroslav Ing. SN 326 hlasů
10. Vybíral Oldřich Mgr. KDU-ČSL 302 hlasů
11. Kodýtková Alžběta MUDr. SN 274 hlasů
12. Krejčiříková Hana SN 256 hlasů
13. Vybíral Oldřich KDU-ČSL 236 hlasů
14. Hochman Martin KSČM 211 hlasů
15. Varmužka Josef KSČM 179 hlasů



Zastupitelé zvolili svým hlasováním na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce konaném
11. 11. 2010 starostou obce Ing. Jana Helikara.
Na post místostarosty byl zvolen dosavadní radní obce Drahomír Dofek.

             6.  Kulturní a společenský život v obci

Od října roku 2009 organizačně zajišťuje kulturní a společenský život v obci
Centrum volného času organizační složka obce Vranovice.

Kulturní a společenský život v obci - shrnutí
V roce 2010 se ve Vranovicích uskutečnilo několik desítek kulturně společenských a sportovnich 
akcí. Na jejich organizaci se pod vedením Centra volného času podílela Kulturní a sportovní komise 
obce,  místní zájmové spolky a sdružení a obecní knihovna. Spolky a sdružení připravovaly akce i  
samostatně.
Centrum volného času bylo v roce 2010 obsazeno jednim zaměstnancem na plný úvazek a jednim 
zaměstnancem na 1/4 úvazku (knihovnice).

Rekonstrukce lidového kroje

Nejvýznamnější,  v  zásadě  historickou  událostí  roku  2010  ve  Vranovicích  byla  dokončená 
rekonstrukce slavnostní formy tradičního lidového kroje.  Představení vzorového páru veřejnosti se 
uskutečnilo 18. listopadu 2010 v obřadní síni obecního úřadu za hojné účasti obyvatel. 

Cílem rekonstrukce  kroje  je  snaha  představitelů  obce  o  návrat  k  tradicím,  podpora  folklóru  a 
motivace především mladých lidí, o tuto činnost. 
Proto se obec Vranovice obrátila na pracovníky Městského muzea a galerie Hustopeče se záměrem 
obnovit slavnostní kroj pro svobodný pár. Celková podoba kroje byla stanovena na období těsně 
před zrušením feudalismu (1830–1850), které se vzhledem k dalšímu nepříznivému vývoji stalo 



érou klasické a vrcholné formy krojů v českých zemích. 

Restaurování sochy Floriána
Oprava dalších památek

Rok 2010 byl  rokem oprav památek v obci.  Náročným restaurátorským procesem prošla  socha 
svatého  Floriána  pocházející  z  roku  1799.  Odborníci  odstranili  neprodyšné  nátěry,  provedli 
zpevnění kamene a pod sochou byly vybudovány základy. Obci se podařilo na opravu sochy získat 
70 tisíc korun z dotace Ministerstva kultury. 

Do původní podoby byl opraven také zdevastovaný kříž na Přísnotické ulici, boží muka u závor a  
na Školní ulici. 
Celkovou vnější rekonstrukcí prošla i stavba kostela Navštívení Panny Marie. Na tu dostali farníci 
milionovou dotaci z Ministerstva kultury. Částkou 150000,- Kč přispěla i obec, pomohla sbírka v 
kostele.  Při  opravách byl  v  báni  kostela  objeven vzkaz  předků z  roku 1869.  Obsahoval  dopis, 
bankovky a mince.

Nové webové stránky obce

V červenci 2010 byly spuštěny nové internetové stránky Vranovic
na adrese www.vranovic.eu

Během krátké doby stoupl počet jejich návštěvníků téměř o tři sta procent. 
Na stránkách jsou aktuální informace z dění v obci, dokumenty úřadu, 

fotografie, pozvánky na akce a další informace.

http://www.vranovic.eu/


Vranovický zpravodaj

V roce 2010  vyšel v počtu 6 čísel, každý sudý měsíc, v nákladu 750 výtisků, 
distribuce do každé domácnosti v obci zdarma.
Rozsah 16 – 24 stran.

Soutěž Vesnice roku 2010
Získáno „Čestné uznání za koncepční vedení obce”.

Obecní knihovna

V roce 2010 zaznamenala knihovna velký nárůst čtenářů, jejich návštěv i počet vypůjčených knih.
Větší otevřenost veřejnosti byla hlavním záměrem Centra volného času, pod jehož vedení přešla 
knihovna v říjnu 2009. 
S kladným ohlasem se setkala modernizace knihovny. Byla provedena aktualizace hardwaru 
veřejných počítačů, zakoupení on-line katalogu pro internetové služby knihovny. Byl zřízen dětský 
koutek.  Bylo tématicky sjednoceno uspořádání knih, regály byly přemístěny tak aby nebránily 
dennímu světlu v prosvětlení prostoru. V knihovně se konaly besedy, výstavy, čtenářské akce pro 
děti i dospělé.

Obecní knihovna - srovnávací statistika

Položka 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Návštěvnost 871 1616 1528 2198 2505 3013 3755 4840
Využití PC - - 423 391 827 616 461 502
Počet čtenářů do 15-ti let 54 54 59 72 48 58 57 88
Počet čtenářů celkem 137 161 153 177 140 151 151 211
Počet půjčených knih 6176 6563 6607 7413 7370 7736 7222 8564
Knihovní fond 11863 11047 9618 9092 9246 9449 9661 8147
Přístup z webu 0 0 0 0 33 616 716 1310
On-line katalog - využití 0 0 0 0 0 0 325 3901
Akce pro veřejnost 0 3 0 7 6 16 26 26



Přehled akcí pro veřejnost konaných v roce 2010

Pořadí Datum Název akce Pořadatel Místo konání

1 12.1.2010 Tříkrálová sbírka Charita + farnost Vranovice

2 23.1.2010 3. Obecní ples s Moravankou Obec Vranovice Sokolovna

3 13.2.2010 Krajský přebor stolního tenisu TJ Sokol Sokolovna

4 13.2.2010 Masopust Vranovické ženy U Fialů

5 27.2.2010 Hasičský ples SDH Vranovice Sokolovna

6 6.3.2010 Zlato Inků – pro nezájem zrušeno CVČ Špilberk Brno

7 1.3.2010 Březen měsíc čtenářů CVČ Knihovna

8 6.3.2010 Mistrovství Moravy v silovém trojboji TJ Sokol sil.trojb Sokolovna

9 13.3.2010 Výstava vín ČSZ – vinaři Sokolovna

10 20.3.2010 Maškarní ples SK Sokolovna

11 21.3.2010 Dětský maškarní bál ZŠ a MŠ Sokolovna

12 23.3.2010 Pohádkové čení 3x CVČ Knihovna

13 24.3.2010 Beseda s Janem Němcem (Senior Prix) CVČ Knihovna

14 27.3.2010 Krajský přebor stolního tenisu TJ Sokol Sokolovna

15 27.3.2010 Vítání občánků Obec Vranovice OÚ

16 9.4.2010 Velikonoční turnaj v badmintonu TJ Sokol Sokolovna

17 24.4.2010 Vranovické jaro CVČ Za Sokolovna

18 30.4.2010 Pálení čarodějnic Vr. ženy Hřiště SK

19 30.4.2010 Stavění máje Roč. 1992 Za sokolovna

20 1.5.2010 Májová zábava Roč. 1992 Sokolovna

21 19.5.2010 Absolventský hudební večer ZUŠ Pohořelice OÚ

22 23.5.2010 Sokolské odpoledne TJ Sokol Sokolovna

23 29.5.2010 Mezinárodní den dětí Obec Vranovice Hřiště SK

24 5.6.2010 Rybářské závody pro dospělé MRS MO Stříbrňák

25 6.6.2010 Dětské rybářské závody MRS MO Stříbrňák

26 19.6.2010 Letní noc ve stylu 60. - 70. let Vr. ženy Za Sokolovna

27 26.6.2010 Den otevřených dveří Nábytek Mikulík firma

28 18.7.2010 Přátelské utkání Vranovice - Uherčice SK Hřiště SK

29 24.7.2010 Posezení u cimbálu ČSZ – vinaři U Fialů

30 31.7.2010 Zájezd do Klačan SK Klačany

31 1.8.2010 Pohárový turnaj mužů v Ivani SK Ivaň

32 14.8.2010 Tradiční hody SK+ročník 1992 Sokolovna

33 21.8.2010 Babský fotbal vr. ženy Hřiště SK

34 4.10.2010 Týden knihoven CVČ Knihovna

35 16.10.2010 Babské hody Vr. ženy Sokolovna

36 6.11.2010 Výstava archívních vín 2. ročník ČSZ – vinaři U Fialů

37 13.11.2010 Krajský přebor - stolní tenis TJ Sokol Sokolovna

38 18.11.2010 Rekonstrukce lidového kroje – předst. Obec Vranovie OÚ

39 28.11.2010 Vánoční jarmark s rozsvěcením stromu Obec vranovice Náves

40 5.12.2010 Mikulášská nadílka Obec Vranovice Náves

41 11.12.2010 Vánoční koncert s Moravankou Obec Vranovice Sokolovna

42 24.12.2010 Štědrovečerní zpívání Obec Vranovice Náves

43 29.12.2010 Svěcení mladých vín ČSZ – vinaři U Fialů



              7.  Veřejnoprávní smlouva

V roce 2010 pokračovala v platnosti uzavřená veřejnoprávní smlouva mezi Městem Pohořelice 
a Obcí Vranovice  ve věci projednávání přestupků v rozsahu daném Zákonem č. 200/1990 Sb. o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. Tuto smlouvu potvrdil Krajský úřad Jihomoravského 
kraje již v roce 2005.

      8.  Zpráva o poskytování informací dle Zákona č 106/1999 Sb.

Podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. (dále jen „zákon“), zveřejňuje povinný 
subjekt obec Vranovice výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací:

a) počet podaných žádostí o informace celkem          4

b) počet žádostí vyřízeno                               celkem                     4

c) odvolání proti rozhodnutí                                           0
 

d) vydaných rozhodnutí o odvolání                                0

e)  podaných návrhů na soudní přezkoumání                                  0 

Podle § 103 odst.  4,  písm.  e) zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  odpovídá starosta obce za 
informování veřejnosti o činnosti obce. Zpráva byla zveřejněna na Úřední desce obce ve dnech 
14. 2. - 2. 3. 2011.

9.  Zpráva o zabezpečení finanční kontroly dle  Zákona 320/2001 Sb.

Souhrnné zhodnocení výsledků finančních kontrol zajišťovaných v Obci Vranovice 
v oblasti vlastního hospodaření včetně přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního 

systému:

a)
Vnitřní kontrolní systém je založen na kontrole plnění zákonných opatření, na kontrole plnění 
rozpočtu a rozpočtových opatření a na vypracování a kontrole plnění vnitřních organizačních a 
kontrolních směrnic pro všechny úseky činností.

Hlavním cílem této finanční kontroly je dodržování právních předpisů a opatření přijatých obcí, 
zajištění ochrany veřejných prostředků. 

Vnitřní kontrolní systém v obci je upraven zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční  kontrole,  ve 
znění  pozdějších  předpisů,  vyhláškou  č.  64/2002  ,ve  znění  pozdějších  předpisů,  kterou  se 
provádí  tento  zákon,  vnitřními  směrnicemi  a  obecně  závaznými  vyhláškami  obce,  a  dalšími 
předpisy.

Soupis vnitřních směrnic a vyhlášek obce:
• Organizační řád



• Jednací řád
• Knihovní řád
• Hřbitovní řád
• Spisový a skartační řád obce
• Směrnice  o účetnictví
• Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole
• Směrnice o tvorbě rozpočtu
• Závazné pokyny pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
• Obecně závazná vyhláška obce Vranovice č. 1/2010 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů

• Obecně závazná vyhláška č. 2/2005, kterou se stanoví část společného školského obvodu 
základní školy

• Veřejná vyhláška Změna č. 6 územního plánu sídelního útvaru Vranovice
• Obecně závazná vyhláška obce Vranovice č. 1/2008 o místních poplatcích
• Vnitřní směrnice k přechodu obce na plátce  DPH

Systém vnitřních směrnic je jednak pravidelně a jednak dle potřeby aktualizován. Směrnice obce 
jsou  uloženy  na  obecním  úřadě  a  jsou  k dispozici  všem  pracovníkům  obce,  dále  členům 
zastupitelstva a členům kontrolního a finančního výboru.

b)
Řídící kontrolu provádí v souladu s dlouhodobými záměry obce a usneseními zastupitelstva obce 
starosta jako příkazce operace hospodářských operací spolu s  účetní. 

Druhy kontrol:
1. předběžná – před započetím hospodářské operace
2. průběžná – průběžné kontrolování hospodaření během roku
3. následná – celkové zhodnocování výsledků hospodaření

10.  Zpráva o přezkoumání hospodaření

Podle Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 42, je obec povinna dát  
přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok.
Obec Vranovice požádala o přezkoumání svého hospodaření na základě tohoto zákona auditora 
Ing. Františka Dvořáka, a to dne 12.9.2005 – uzavřena smlouva na dobu neurčitou.

Kontrolou bylo provedeno ověření hospodaření obce podle platných obecně závazných právních 
předpisů a schváleného rozpočtu, včetně dodržování rozpočtových vztahů ke státnímu rozpočtu, 
závěrečný  účet  obce,  hospodaření  obce  podle  rozpočtu  na  rok  2010,  čerpání  účelových 
prostředků, ověření úplného a průkazného vedení účetnictví a jeho správnost (náležitosti účetních 
dokladů  a  kontrola  účetnictví,  kontrola  pokladny  a  podkladních  dokladů,  archivace  účetních 
dokladů, atd.), zpracování vnitřních organizačních směrnic a účtový rozvrh, inventarizace majetku 
a závazků obce, porovnání stavu bankovních účtů v rozvaze se zůstatky oznámenými bankovním 
ústavem, činnost zastupitelstva a kontrolního a finančního výboru.

   Přezkoumání hospodaření auditorem probíhalo průběžně od počátku měsíce února až do
   17. 3. 2010. 

Ověřovatel  na základě provedených kontrol a zjištění v oblasti účetnictví a vedení evidenci obce 
za rok 2010 hodnotí,  že hospodaření  obce bylo  uskutečňováno v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, že údaje v účetnictví věrně zobrazují stav majetku, závazků a finanční situaci 
obce  a  účetnictví  je  v souladu s  §  7,  odst.  1  zákona č.  563/1991 Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění 



pozdějších předpisů, vedeno úplně, průkazným způsobem a správně.

Ověřovatel   doporučuje předložit   výkaz hospodaření a roční uzávěrku obce za rok 2009   
zastupitelstvu obce   ke schválení.  

    Zpráva o přezkoumání hospodaření byla projednána současně  s projednání Závěrečného účtu za
    r. 2010 v zastupitelstvu obce dne 21.4.2010. Na úřední desce byla zveřejněna ve dnech od
    23. 3. 2011 do 8. 4. 2011.

11.  Zpráva o práci finančního a kontrolního výboru

V obci Vranovice  jsou podle zákona č. 128/200 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o obcích)  zřízeny dva pětičlenné  výbory, a to kontrolní a finanční.

Náplní finančního výboru je kontrola hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce.

Náplní kontrolního výboru je kontrola usnesení zastupitelstva obce kontrola dodržování právních 
předpisů výbory a obecním úřadem na úseku samostatné působnosti.

V r. 2010 – do konání komunálních voleb -  pracovaly výbory v tomto složení:

Finanční výbor     Ing. Bc. Emil Neveselý – předseda
                                 Ing. Jiří Hladík

         Ing. Bohumil Pražák
         Josef Kříž

                                 Aleš Toncr
                                
Kontrolní výbor Oldřich Vybíral - předseda

            Petr Goliáš
            Ing. Petr Lorenz

                                    Martin Hochman
                                    Pavel Šťastný

Finanční  výbor  se   v  r.  2010  zabýval  zejména   kontrolou  čerpání  rozpočtu,  přípravou 
rozpočtových opatření, kontrolou investičních akcí a hospodařením obce.
V  neposlední  řadě  rovněž  kontroloval  využití  finančních  prostředků,  které  Obec  Vranovice 
poskytla formou dotace společenským a spolkovým organizacím v naší obci.

Kontrolní  výbor  se  v  r.  2010  sešel  na  svých  jednáních  celkem 7 x  a  věnoval  se  kontrolám 
usnesení ZO a Rady obce, kontrole uskutečněných výběrových řízení obcí a  kontrolám smluv 
uzavřených obcí. 

Činnost  Finančního  i  Kontrolního  výboru  je  průběžná  a  pravidelná,  o  které  je  pravidelně 
Zastupitelstvo obce informováno.



12. Zpráva o  práci  inventarizační komise a stav majetku obce

Podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví § 29 a § 30 účetní jednotky zjišťují skutečný stav 
veškerého majetku a závazků a ověřují, zda zjištěný stav odpovídá stavu majetku a závazků 
v účetnictví.

I N V E N T A R I Z A C E  2010

Hlavní inventarizační komise ve složení:
__________________________________

Ing. Neveselý Emil
Ing. Hladík Jiří
Halámková Renata

Předává zprávu o inventarizaci majetku obce Vranovice  k 31.12.2010.

Rozhodnutím starosty ze dne 20.9.2010 byly sestaveny komise pro jednotlivé úseky, po kterých je 
závěrečná zpráva členěna.

Majetek je dále členěn dle hodnoty:
____________________________

účet
OE              operativní evidence                                 do 1.000,- Kč             902.001
DNM         dlouhodobý nehmotný majetek              nad 60.000,- Kč 019
HDM          hmotný dlouhodobý majetek                  od 40.000,- Kč 021,022
DDHM       drobný dlouhodobý hmotný majetek      od 1.001,- Kč  do  40.000,- Kč 028
DDNM       drobný dlouhodobý nehmotný majetek   do 60.000,- Kč 018
FI                finanční investice 069
Pozemky    pozemky 031
UP              umělecké předměty 032

Dílčí inventarizační komise (DIK):

a)  obecní úřad:                        předseda: Dofek Drahomír
                                                  členové:    Krejčiříková Hana 

         Jančová Lenka                                                        
                                                               
HDM: obecní úřad                        955 443,50 Kč                       
            Kontejnery         147 171,50 Kč

Silnice         105 755,00 Kč
stavby,budovy                 180 887 733,06 Kč              

DDNM:  obecní úřad                          50 692,00 Kč            
DDHM:  obecní úřad          1 359 776,73 Kč                                   
               ČOV          150 187,55 Kč                                             
               Silnice               19 269,85 Kč                                            
               Junáci     6 133,00 Kč

Kontejnery          364 156,01 Kč                        
               Hřbitov               35 715,00 Kč 

Dům pro seniory 140 475,15 Kč 
Budovy,haly,stavby   42 867,90 Kč                                            

UP: obecní úřad                          208 827,00 Kč                         



DNM : obecní úřad          201 270,00 Kč

b)  hasička ,CO                               předseda: Goliáš Petr
                                                         členové:   Karpíšková Renata

   Jančová Lenka 
DHM                          hasička,CO                3 326 148,50 Kč
DDHM hasička                                              676 982,17 Kč
DDHM CO                                              3 880,00 Kč

c)  Dům služeb,Svazarm,MLK  předseda: Hladká Jana 
                                                                       členové:   Řehoř Jaromír 

     Pospíšilová Ivana 
                                                                                   

DDHM MLK                                         215 699,00 Kč
DDNM MLK                                            72 145,35 Kč
DDHM Dům služeb                                86 930,48 Kč
DDHM Svazarm        3 880,00 Kč

d)  pozemky                                                  předseda: Vybíral Oldřich
                                                                       členové:   Pospíšilová Ivana

  
    pozemky                                                                     18 640 500,90 Kč             

e)  dokladová inventura               předseda: Ing.Pezlar Jaroslav
        členové:   Ing. Dráb Drahomír 

 JUDr. Mach Radek  
                         Halámková Renata 

-  finanční investice                                3 972 000,00 Kč
-  peněžní prostředky na účtech             1 610 772,66 Kč
- depozitní účet    448 155,31 Kč
- pohledávky z obchod.vztahů                        309 688,62 Kč
- pohledávky (poplatky)      36 923,50 Kč
- závazky                                                 1 962 873,90 Kč
- opravné položky k pohledávkám      13 148,20 Kč
- ostatní ( mzdy)                                          371 629,00 Kč
- dlouhodobá půjčka od SFŽP              6 880 000,00 Kč
- zálohy pozemky    110 000,00 Kč
- provozní zálohy    252 109,50 Kč
- úvěr u Volksbank CZ, a.s.                  7 410 000,00 Kč         

Majetek obce  zatížený zástavou u SFŽP ČR :
      -    ČOV                             IČ 21030                    16 756 423,00 Kč
      -    p.č. 1030                      IČ 078-010301000                     16 950,00 Kč
      -    p.č. 282/2                     IČ 078-002822002                  11 340,00 Kč 
      -    p.č. 2163/1 IČ 078-021632001          6 412,56 Kč
      -    p.č. 2174/31                 IČ 078-021742031                  144 636,54 Kč
      -    p.č. 2174/33                 IČ 078-021742033                  74 306,58 Kč 
      -    p.č. 2174/34 IČ 078-021742034      287 538,08 Kč



      -    p.č. 2206/15 IČ 078-022062015             881,38 Kč
      -    p.č. 2206/16                 IČ 078-022062016                         402,52 Kč
      -    p.č. 2237/50                 IČ 078-022372050                    7 196,78 Kč 
      -    p.č. 2237/51 IČ 078-022372051             444,16 Kč
      -    p.č. 2558/22                 IČ 078-025582022                    2 026,48 Kč 
      -    p.č. 2258/23 IČ 078-025582023          1 748,88 Kč
      -    p.č. 2558/25 IČ 078-025582025               62,46 Kč
      -    p.č. 2722/1                   IČ 078-027222001                  348 603,14 Kč
      -    p.č. 2722/8                   IČ 078-027222008                  20 674,26 Kč 
      -    p.č. 2722/57 IČ 078-027222057             145,74 Kč
    -    p.č. 2722/64                   IČ 078-027222064                    52 889,74 Kč
    -    p.č. 2722/66                   IČ 078-027222066                    3 282,62 Kč 

Majetek obce zatížený zástavou u Volksbank a.s. na úvěr č.067761 ze dne 4.5.2010:
    -  p.č. 2565/1 IČ 078-025652001     5 440 410,00 Kč
    -  p.č. 2565/16 IČ 078-025652016        993 580,00 Kč
    -  p.č. 2565/17 IČ 078-025652017     1 479 014,80 Kč
    -  p.č. 2565/42 IČ 078-025652042          15 012,25 Kč
    -  p.č. 2565/45 IČ 078-025652045          68 698,96 Kč
    -  p.č. 2565/51 IČ 078-025652051            1 987,16 Kč
    -  p.č. 2565/97 IČ 078-025652097        197 296,60 Kč    

13. Komise Rady obce
Rada si jako své poradní orgány ustanovila komise, které v r. 2010 (do konání komunálních 
voleb) pracovaly v následujícím složení:

Komise výstavby a životního prostředí:
Předseda:    Drahomír Dofek

Členové:      Ing. Jebavý Cyril

                    Ing. Dofek Josef 

                    Ing. Stejskal Josef

                    Řehoř Jaromír

                    Klaiba Jan

                    Naděžda Rejtková

Komise pracovala pravidelně a na svých zasedáních se zabývala zejména připomínkami k 
projektům obce, k projektům rodinné výstavby, kvalitou životního prostředí v obci a 
udržováním pořádku v obci. Dále se členové komise pravidelně podílí na vyhodnocování 
jednotlivých výběrových řízení.

Komise kulturní a sportovní:
Předsedkyně:    Dagmar Humpolíková

       Členové:     Bohumila Vetrová

                     Irena Benadová

                     David Prycl



                     Renata Měřínská

O Davida Prycla a Renatu Měřínskou byla komise doplněna v průběhu roku 2010.

Zásluhou kulturní komise se daří stále důstojně udržovat staré tradice a postupně vytvářet i 
tradice nové.

Komise se schází pravidelně, její členové komunikují i operativně při přípravách společenských 
akcí. Udržuje, ale také rozvíjí zavedené tradiční akce, zavádí nové. Cílem komise je vytvořit v 
obci další kulturní a společensko-sportovní tradice, a přilákat na ně kromě domácích obyvatel i 
návštěvníky z regionu. Pomůže to zviditelnění a propagaci obce Vranovice.

Komise školská:
Předseda:   Hladká Jana

členové:  Marie Korčáková

                Ivana Straková

                Hana Mazuchová

                Ing. Petra Střelcová

Činnost  komise  se postupně stabilizovala  a  pravidelně  spolupracovala  s  vedením ZŠ a MŠ. 
Podílela se na postupném znovuzvolení Školské rady. Uspořádala soutěž pro žáky ZŠ o nejlepší 
fotografii s podtextem „černé skládky“ 

Komise sociální:
Předseda:     Hana Krejčiříková

Členové:        Lenka Jančová

                       Zuzana Škamradová

Komise se podílela na monitoringu sociálně slabších rodin a poskytuje informační servis. 

Po komunálních volbách komise již dále nebyla zřízena a zajišťováním sociálních služeb byla 
pověřena Mgr. Iva Rapcová, nový člen Rady obce.

14.  Výroční zpráva školy
Výroční zpráva školy za rok 2009/2010 ZŠ a MŠ byla  zpracována samostatně organizací a je 
přílohou Výroční zprávy obce.

15.  Zpráva o činnosti sboru dobrovolných hasičů
Sbor měl k 31. 12. 2010  32 členů z toho 24 mužů 5 žen a 3 důchodce. Výbor pracuje v 7 
členném složení. 
V roce 2010 sbor  vyjížděl  k požárům, nehodám, námětovým a prověřovacím cvičením celkem 
26 krát a zúčastnilo se jich 114 členů. 

Sbor dobrovolných hasičů mimo odbornou činnost organizuje společenské a kulturní akce jako 
např.:
− tradiční hasičský ples
− dvakrát ročně sběr železného šrotu 
− veřejná pravá hasičská zabijačka 



Mimo výše zmíněné aktivity se podílí na pořádání akce Den dětí. 
Sbor dobrovolných hasičů měl v r. 2010 rozpočet ve výši 132.000,- Kč.
Jednotka zakoupila 4 kusy dýchací techniky značky Saturn a 3 nové ruční přenosné radiostanice 
značky HYT.
Dále došlo k úpravě vjezdu do garáže a instalaci nových vrat.
Starostové  obcí  Ivaň  a  Vojkovic  zaslali  poděkování  SDH za  pomoc  při  likvidaci  následků 
letních povodní.

16.   Obec ve sdruženích a svazech
      a)  Svaz měst a obcí české republiky (dále jen SMO) 

SMO je organizace s celostátní působností a hájí zájmy menších měst a obcí (snaží se pokrýt 
celý  „venkov„)  při  jednání  vládních  návrhů  na  určení  daní  a  zejména  potom  financování 
samospráv. Sdružuje více než 2.500 obcí a měst z celé ČR.

Organizační struktura  SMO a další podrobnosti jsou na www.smocr.cz. 

b) DSO Cyklistická stezka Brno – Vídeň
Cílem DSO je vybudování bezpečné cyklostezky z Brna do Hevlína (hranice s Rakouskem).  V 
současné době je zpracována studie na bezpečné úseky a probíhá příprava na Územní řízení.

Úsek cyklostezky Brno – Vídeň je součástí cyklistické magistrály Sever – Jih.

V současné době je v DSO 21 obcí (v r. 2007  vstoupila obec Přibice). Naše obec je zastoupena  
starostou obce v revizní komisi DSO.

Jedná se v současné době o nejaktivnější a nejpotřebnější sdružení, ve kterém je obec Vranovice 
zastoupena.

Obec Vranovice je vzhledem ke svému napojení na hlavní železniční trasu nepostradatelným 
uzlem pro více cyklostezek, které naší obcí procházejí.

V roce 2010 se podařilo získat dotaci z EU prostřednictvím Regionálního operačního programu 
na výstavbu  cyklostezky v úsecích, které byly projekčně připraveny a bylo vydáno územní a 
stavební povolení. Realizace výstavby bude v r. 2011.

Úseky Přísnotice – Vranovice – Přibice jsou po několika změnách trasy připraveny projekčně a 
v současné době jsou již vydána stavební povolení. Realizace proběhne po zajištění finančního 
krytí ze strany DSO. 

Do budoucna jistě budou fungující cyklostezky důležitým zdrojem turistiky v naší obci.

c)  Energetické sdružení obcí Jižní Moravy (dále jen ESOM)
Sdružení vzniklo v době, kdy na obce byly převedeny akcie energetických závodů za účelem 
lepší informovanosti obcí při správě tohoto majetku

Členská  základna  je  tvořena:  z  1.477  obcí  regionu  je  ve  sdružení  1.060  obcí  a  měst,  což 
představuje 71,8 %. 

Členský příspěvek je stanoven na 0,50,-Kč na obyvatele obce.

d)  DSO Čistá Jihlava
Jedná se o dobrovolný svazek obcí vzniklý za účelem čistit odpadní vody vypouštěné do řeky 
Jihlavy. Po zrušení okresů a zakládání mikroregionů kopíruje dnes mikroregion skoro celý tzv. 

http://www.smocr.cz/


malý okres Pohořelice.

Členské příspěvky jsou ve výši 25,-Kč na obyvatele. Obec Vranovice je druhým největším 
přispěvatelem do DSO. 

DSO uspořádala několik společných odborných školení pro členské obce. Další aktivitu již 
několik let nevyvíjí.

Další účast v DSO Čistá Jihlava je nutno zvážit.

17.  Způsob zveřejnění 
         

Závěrečný účet obce za r.  2010, Výroční zprávu o hospodaření obce a Zprávu o  výsledku 
přezkoumání  hospodaření obce zveřejnila Obec Vranovice na úřední desce Obecního úřadu 
Vranovice  a na webových stránkách obce www.vranovice.eu

      Výroční zpráva byla před schválením v zastupitelstvu projednána Radou obce a  finančním
      výborem.

Výroční zpráva byla schválena zastupitelstvem obce.

Vypracoval:

Ing. Jan Helikar 
starosta obce

http://www.vranovice.org/

	 3. Slovní komentář k výsledku hospodaření

